
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700125

125

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 495600

Número do Contrato: 72/2020.
Nº Processo: 48086.000377/2020-44.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 24.975.944/0001-42 - TUTORI SEGURANCA ARMADA E VIGILANCIA EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses , no período de
29/10/2022 à 29/10/2023, resguardado o direito de repactuação da contratada. Alterar os
dados dos representantes legais da contratante e excluir a data de aprovação do estatuto
social da cprm para constar no preâmbulo do contrato a seguinte redação: "... Neste ato
representada por seus diretores, na forma de seu estatuto social vigente, ...". Vigência:
29/10/2022 a 29/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 474.078,48. Data de
Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO
AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 495250

Número do Contrato: 75/2020.
Nº Processo: 48086.000571/2020-20.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 36.990.588/0001-15 - CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINIST R AT I V O
LTDA. Objeto: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, de 04
de novembro de 2022 a 04 de novembro de 2023, sem alteração de valor, resguardando
o direito da contratada à repactuação; Alterar no preâmbulo do contrato a seguinte
redação: "...neste ato representada por seus diretores, na forma de seu estatuto social
vigente, doravante denominada simplesmente cprm...".. Vigência: 04/11/2022 a
04/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 302.970,84. Data de Assinatura:
24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 495130

Número do Contrato: 56/2021.
Nº Processo: 48086.003204/2021-69.
Inexigibilidade. Nº 45/2021. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS. Contratado: 43.948.215/0001-41 - SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS
ELETRONICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, no período de 26/10/2022 a 26/10/2023, resguardado o direito ao reajuste. Alterar
os dados dos representantes legais da contratante e excluir a data de aprovação do
estatuto social para constar no preâmbulo do contrato a seguinte redação: "... Neste ato
representada por seus diretores, na forma de seu estatuto social vigente, ...". Vigência:
26/10/2022 a 26/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 257.308,40. Data de
Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 83/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em 01(um) PABX(marca Alcatel Enterprise Release10),instalado no ERJ da
CPRM, situado na Av. Pasteur nº 404, Urca/RJ, incluindo hardwares, softwares e todos os
equipamentos/periféricos/infraestrutura a ele interligados, com fornecimento de mão de
obra, todas as peças, componentes e materiais (Consumo/Reposição), SPS(Solution Premier
Service), Ferramentas, Equipamentos/Instrumentos (usados em reparos) e realização de
testes.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900009/2022-42. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.002/2022. Contrato n. CT-
EPE-006/2022. Contratado: SERGIO MACHADO REIS - EPP - 00.441.200/0001-80. Objeto:
Prestação de serviços de Clipping Diário de Notícias. Base: Art. 32, IV, da Lei n. 13.303/16.
Valor: R$ 36.000,00. Vigência: 25/10/2022 a 24/10/2023. Assinatura: 25/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900186/2022-29. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.098/2022. Contrato n.
CT-EPE-061/2022. Contratado: MARILIA REBELLO & ASSOCIADOS LTDA - 01.337.718/0001-
30. Objeto: Serviços de tradução simultânea português/inglês para webinar sobre eficiência
energética. Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 4.410,00. Vigência: 19/10/2022
a 08/11/2022. Assinatura: 18/11/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1128/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
17/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de uniformes e
vestimentas de trabalho, posto CIF, nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada
nos município de Caldas / MG, em conformidade com o Termo de Referência. O Edital e
suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes).

RODRIGO DE ALMEIDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1145/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022020007. Objeto: Fornecimento de Tambores
novos, fabricados em chapa de aço carbono, com capacidade de 200 litros, posto CIF,
na Unidade de Concentração de Urânio-URA, localizada no município de Caetité/BA, em
conformidade com o Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
27/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Presidente
Dutra, Km 330 b, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01145-2022. Entrega das Propostas: a

partir de 27/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e
suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes).

ALINE CEVESE RANGEL
Pregoeira

(SIASGnet - 19/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

Objeto: Aquisição de computadores, monitores e notebooks para modernização
do parque tecnológico de TI da NUCLEP. Início do acolhimento de propostas: 27/10/2022
às 08:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 09/11/2022 às 8:00; Disputa de
preços: 09/11/2022 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão conjuntamente pelos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003959025

Objeto: Aquisição de Kit de serviços específico para turco balee
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003957751

Objeto: Aquisição de Luminária
Abertura das propostas: 16/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003958607

Objeto: Aquisição de Bote de salvamento fundo fibra, costado inflável 6pg
144HP.

Abertura das propostas: 04/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003959028

Objeto: Aquisição de Defensa marítima pneumát. cilíndrica
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003959373

Objeto: Serviço de tratamento de água de resfriamento e descarregamento de
produtos químicos para a REPAR

Abertura das propostas: 21/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003959030

Objeto: Aquisição de Ferramenta de uso geral
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003957749

Objeto: Aquisição de Vv.controle esfera
Abertura das propostas: 16/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003957707

Objeto: Tubo aletado e partes para permutador para a REFAP
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003957290

Objeto: Fornecimento de até 67,2 km de Umbilicais Eletro-hidráulicos, com
acessórios e serviços associados

Abertura das propostas: 30/12/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003959487

Objeto: Acumulador Hidráulico
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-27T00:14:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




